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»دیپلماسی فعال« و »سیاست  همسایگی« 
2رویکردی بوده  است که در بیش از یک سال 

گذشته در اولویت سیاست خارجی کشور قرار 
گرفته و طی هفته های اخیر شاهد نمودهای 
روشنی از موفقیت این راهبرد بوده ایم؛ 
رویکردی که توافق اخیر ایران و عربستان 
برای ازسرگیری روابط دیپلماتیک یکی از این 

نمودها به حساب می آید.به گزارش همشهری، 
گفت وگوهای فنی میان ایران و آژانس، 
گفت وگوهای برجامی و خنثی سازی تحریم ها، 
ازجمله پرونده هایی به حساب می آید که طی 
ماه های گذشته گام های مؤثری برای گره گشایی 

مرحله به مرحله از آنها برداشته شده است؛ این 
درحالی است که مدیریت راهبردی به منظور 
پایان دادن به اغتشاشات از دیگر موضوع های 
مهم در حوزه امنیت ملی است که طی ماه های 

اخیر شاهد گره گشایی از آن بوده ایم.

گره گشایی از پرونده های امنیت  ملی
 بررسی 6گام موفقیت آمیز ایران در حوزه مدیریت چالش های حوزه امنیت  ملی و سیاست خارجی

گروه سیاسیگزارش

 فصل تازه روابط
 ایران و ازبکستان

روابط تاریخی ایران و ازبکستان وارد فصل نوینی 
شده است و افزایش رایزنی های دوجانبه باهدف 
توسعه مناسبات، نمودی از این واقعیت به حساب 
می آید؛ موضوعی که در دیدار دیروز رئیس جمهور 
ایران با سرپرست وزارت امورخارجه ازبکستان هم 

مورد تأکید قرار گرفت.
به گزارش همشهری، با آغاز به کار دولت سیزدهم و 
در اولویت قرار گرفتن راهبرد تقویت »دیپلماسی 
همسایگی«، افزایش سطح مناسبات با ازبکستان 
نیز در دستورکار قرار گرفت. دراین راستا 
سیدابراهیم رئیسی در شهریورماه گذشته در 
راس یک هیأت بلندپایه راهی ازبکستان شد تا 
روابط دوجانبه وارد مرحله تازه ای شود.دراین 
میان اما رایزنی های دوجانبه دیروز هم ادامه 
یافت و رئیس جمهور در دیدار بختیار سعیداف، 
سرپرست وزارت امور خارجه ازبکستان که همراه 
با وزیر راه و ترابری این کشور به تهران سفر 
کرده است، ضمن تاریخی توصیف کردن روابط 
ایران و ازبکستان، تأکید کرد که اگرچه 2 کشور 
اقدام های خوبی برای توسعه روابط انجام داده اند، 
اما با توجه به ظرفیت های متقابل، باید با تلاش 

بیشتر سطح روابط را ارتقا داد.

نقل قول خبر

روزنه

دیپلماسی

دخالت خارجی، عامل اصلی 
اختلاف های منطقه ای 

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس: 
سیاست ایران، حفظ ثبات و امنیت 
در منطقه و خلیج فارس بدون دخالت 
خارجی است و این توافق نشان داد 
عامل اصلی اختلاف در منطقه، دخالت 

همین قدرت ها بوده است. / مهر

۱۴۰۱؛ سال ایستادگی مردم درمقابل 
دشمنان  

حسین سلامی، فرمانده کل سپاه:  
سالی که گذشت، سال ایستادگی مردم 
ایران درمقابل دشمنان بود و حضور 
آنان در صحنه، دشمن را مایوس کرد و 
پیروزی های امروز به دلیل همین استقامت 
است. دشمنان بدانند هرچه فشارها و 
دشمنی های آنان بیشتر باشد، پاسخ ملت 

ایران قاطع تر خواهد بود. / سپاه نیوز

ابلاغ طرح حفاظت از زیرساخت ها 
غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند 
غیرعامل: طرح راهبردی حفاظت از 
زیرساخت ها برای نخستین بار ازسوی 
رئیس جمهور ابلاغ  شده است. امروز 
در حفاظت از زیرساخت های حیاتی، 
سامانه های فرماندهی و کنترل اداره 

زیرساخت ایجاد شده  است. / ایرنا

روند کاهشی دلار ادامه دارد

شهاب حسینی جایزه روسی را به دلیل حمله این 
کشور به اوکراین نپذیرفت

 
دلار مسیر ریزش خود را تا ورود به 
کانال۳۰هزار تومان ادامه خواهد 
داد. شوک بعدی یعنی آزادسازی 
پول های بلوکه شده ایران در کره و 
چند کشور دیگر احتمالا #دلار را به 
کانال۲۰هزارتومان نیز وارد خواهد کرد. 
آقایی دلار در اقتصاد با استفاده درست 
از ابزاری به نام #دیپلماسی، آن هم 

عزتمندانه خواهد شکست.
#دلار

#دیپلماسی_فعال

@AliMokhtarzadeh
علی مختارزاده

 
شهاب حسینی گفته چون روسیه 
متجاوز هست، جایزه اش رو قبول 
نمی کنه. آقای #شهاب_حسینی اون 
موقع که تو جشنواره های کن و... 
به خاطر سیاه نمایی علیه کشورش جایزه 
می گرفت، احتمالا جنگ و کشتارهای 
#فرانسه و #آمریکا رو برای صلح جهانی 

لازم می دونسته!!

@Mohamad78madani
Mohamad

 

چطور می شه که آقای #شهاب_حسینی 
روسیه رو که به اوکراین تهاجم کرده، 
متخاصم می دونن، اما آمریکا که در 
تهاجم به ویتنام ۲میلیون، در افغانستان 
بیش از ۲۴۰هزار نفر و در عراق بیش از 
یک میلیون غیرنظامی را کشت، 
متخاصم نیست؟ آقای شهاب حسینی، 
اگر طرفدار حق و حقیقت هستید، پس 

#گرین کارت  تون  رو آتیش بزنید!

@MrezaAskari1
Co.man

 
#شهاب_حسینی گفته چون روسیه 
متجاوزه، جایزش رو نمی خوام، ولی 
خب، جوایز جشنواره کن، برلین و شوالیه 
فرانسه و کالیفرنیا رو گرفت و نگفت 
آمریکا چقدر توی عراق و افغانستان آدم 
کشت، فرانسه چقدر توی کشورهای 
آفریقایی جنایت کرد و خون های آلوده 

به ایران داد.
#سلبریتی

@GoldonehYace
goldoneh

 

بعد از توافق با عربستان 
دست یک سری دلال بازار ارزی هم 
رو خواهد شد )ان شاالله(؛ همونایی 
که مردمو فریب دادن وکاری کردن 

دلار۶۰تومانی بخرن
#توافق_ایران_عربستان 

#ریزش_دلار

@karbalaei_h
صهبا

 

ریزش شدید قیمت #دلار ماحصل 
تعامل ایران و عربستان در چین است. 
خبرها حکایت از ریزش 1۰هزار تومانی 
دلار در بازار ارز دارد و این خبر، کنار 
حذف  شدن آمریکا از معادلات، حاکی از 
خبرهای خوب برای ایرانیان عزیز است.

#امیدواری
#افول_آمریکا

@ahmad_ayar666
بادیگارد

 
روز تلخی برای ماست...
اینا همونایی بودن که؟

شما بگید...
#ریزش_دلار

@j_najjarpour
جواد نجارپور

آغاز مذاکرات
اعلام خبر تبادل قریب الوقوع زندانیان میان ایران و 
آمریکا در شرایطی است که طرف آمریکایی در ماه های 
گذشته رویکردهای مبهمی دراین زمینه اتخاذ کرده   
است. رایزنی ها درباره پرونده تبادل زندانیان با آغاز دور 
هفتم گفت وگوهای برجامی در وین، شکل جدی تری 
به خود گرفت و مقام های ایرانی همواره بر این نکته 
تأکید کرده اند که این پرونده را به عنوان یک اقدام انسانی 
پیگیری می کنند. ازسوی دیگر در ماه های گذشته 
مقام های آمریکایی نیز جسته و گریخته تأیید کرده اند 

رایزنی ها با تهران دراین زمینه ادامه دارد.

حسن نیت ایران
رایزنی ها به منظور تبادل  زندانیان میان ایران و آمریکا 
در روزهای میانی مهرماه گذشته شاهد تحول مهمی 
بود و جمهوری اسلامی براساس مذاکرات دوجانبه 
غیرمستقیم و در اقدامی باهدف اثبات حسن نیت خود، 
باقر نمازی، زندانی دوتابعیتی که به جرم جاسوسی 
و همکاری با دولت آمریکا به 10سال حبس محکوم 
شده بود را آزاد کرد. دراین میان اما کارشکنی آمریکا 
در انجام تعهدهای خود و عدم آمادگی این کشور برای 
ادامه رایزنی ها دراین زمینه، این پرونده را بلاتکلیف 

باقی گذاشت.

بلاتکلیفی آمریکایی
با آغاز اغتشاشات در ایران، پرونده تبادل زندانیان 
میان ایران و آمریکا نیز مانند گفت وگوهای برجامی، با 
وضعیت مبهمی مواجه شد و کارشکنی های واشنگتن و 
رویکردهای مبهم و غیراصولی این کشور، سبب شد این 
پرونده در وضعیت نامشخصی قرار گیرد. درآن مقطع 
مقام های دولت آمریکا با موضع گیری های دوپهلو و تأیید 
و تکذیب های ضمنی، به ابهام های موجود دراین زمینه 
افزودند. در شرایطی که رسانه ها اخباری درباره مذاکرات 
غیرمستقیم منتشر می کردند، اما سخنگویان کاخ سفید 

در بیشتر مواقع رویکرد تکذیب را درپیش می گرفتند.

 استقبال منطقه ای
 از توافق تهران – ریاض

واکنش ها به خبر توافق ایران و عربستان برای ازسرگیری 
روابط دیپلماتیک همچنان ادامه دارد؛ توافقی که بیش از 

همه با استقبال کشورهای منطقه مواجه شده است.
به گزارش همشهری، بررسی بازخوردهای این توافق نشان 
می دهد تقریبا همه دولت های منطقه توافق تهران – ریاض 
را زمینه مناسبی برای تقویت مناسبات همسایگی و ارتقای 
امنیت و ثبات ارزیابی می کنند. برهمین اساس هم بود که 
نخست وزیر لبنان در گفت وگو با رسانه های منطقه ای، ضمن 
ابراز خرسندی از این توافق، تأکید کرد لبنان حامی هرگونه 
توافق در منطقه است. نجیب میقاتی همچنین ابراز امیدواری 
کرد چنین تحولاتی تأثیرهای مثبتی بر منطقه، ازجمله 
لبنان، داشته باشد. پیش از این نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان 
نیز در بیانیه ای از توافق ایران و عربستان استقبال و تأکید 
کرده بود این توافق گام آغازین برای باز کردن صفحه جدیدی 
از روابط محکم میان ایران و تمام کشورهای عربی همجوار 
براساس احترام متقابل به حاکمیت کشورها و استقلال آنها و 
همچنین تقویت دوستی و برادری است. استقبال مقام های 
لبنانی درشرایطی است که دولتمردان بیشتر کشورهای 
خاورمیانه و منطقه خلیج فارس هم طی روزهای اخیر، از این 

توافق استقبال کرده بودند.
ازسوی دیگر محمد عبدالسلام، سخنگوی جنبش انصارالله 
یمن نیز طی پستی توییتری نوشت:»منطقه نیازمند 

بازگشت روابط عادی میان کشورهاست.«

  تأثیر راهبردی عفو رهبری 
اغتشاشات، یکی از مهم ترین موضوع هایی بود که طی پاییز 
امسال، به عنوان یک چالش محوری در حوزه امنیت ملی مطرح 
شد. جنگ ترکیبی گسترده ای که علیه ساختارهای گوناگون 
جمهوری اسلامی به راه افتاد، بستر مناسبی را برای ایجاد تهدید 
 علیه امنیت ملی کشور فراهم کرد که با تدابیر چندوجهی 
اتخاذ شده، مدیریت شد. در این میان موافقت رهبرمعظم انقلاب 
با عفو و تخفیف مجازات گسترده متهمان و محکومان به مناسبت 
فرارسیدن چهل وچهارمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی و اعیاد 
 ماه رجب، نقش اساسي اي در خنثی سازی راهبردهای ضدامنیتی 
جریان های معاند و دولت های غربی داشت. ناظران مسائل ایران 
معتقدند این اقدام، گامی محوری در تلطیف فضای سیاسی 
کشور و تقویت اتحاد و انسجام ملی به حساب می آید و نمود آن را 
در راهپیمایی عظیم و پرشور 22بهمن ماه می توان مشاهده کرد.

  آزادسازی منابع ارزی مسدود شده
آزادسازی منابع ارزی مسدود شده ایران در برخی کشورها، 
ازجمله پرونده های مهم در حوزه امنیت ملی و سیاست خارجی 
کشور است که در ماه های اخیر شاهد اقدام ها و رایزنی های 
گسترده ای دراین زمینه بوده ایم که با موفقیت هایی نیز همراه 
بوده است. همین چند روز قبل بود که خبر آمد اخیرا بیش از 
۸00 میلیون دلار از منابع ارزی مسدود شده ایران در عراق، 
در مراحل مختلف طی 2 ماه گذشته آزاد شده است. برخی از 
اخبار نشان می دهد ایران و عراق برای در دستورکار قرار گرفتن 
آزادسازی این منابع به توافق رسیده اند؛ این درحالی است که 
با توجه به توافق اخیر انجام شده میان ایران و عربستان برای 
ازسرگیری روابط دیپلماتیک، پیش بینی می شود منابع ارزی 

بیشتری از کشورهای مختلف به ایران بازگردانده شود.

   ادامه همکاری های فنی ایران و آژانس
همکاری های فنی ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی یکی از پرونده هایی 
به حساب می آید که در سال های اخیر همواره روی میز تصمیم سازان حوزه 
امنیت ملی و سیاست خارجی کشور باز بوده است. دراین میان با وجود 
فضاسازی ها و اتخاذ رویکردهای ضدایرانی ازسوی آمریکا و تروئیکای 
اروپایی، که با همراهی و سیاسی کاری مقام های این نهاد بین المللی نیز 
همراه شد، راهبردهای اصولی جمهوری اسلامی زمینه ساز گشایش های 
جدید در این عرصه شده است. درچنین شرایطی ادامه همکاری های فنی 
تهران با آژانس، استمرار رایزنی های دوجانبه را به همراه داشت و پس از 
حضور یکی، 2 هیأت بلندپایه از این نهاد بین المللی طی ماه های اخیر، 
مدیرکل آژانس در دوازدهمین روز اسفندماه وارد تهران شد؛ سفری 
که با دستاوردهای قابل توجهی دراین عرصه همراه بود و با وجود تلاش  
دولت های غربی، نشست فصلی شورای حکام، برخلاف 2نشست قبلی، 

قطعنامه ای درباره فعالیت های هسته ای جمهوری اسلامی نداشت.

   مهار بازار ارز و دلار
التهاب آفرینی در بازار ارز، یکی از راهبردهای دشمنان با هدف افزایش 
فشارهای اقتصادی بر جمهوری اسلامی و دامن زدن به ناآرامی های 
اجتماعی بوده است. برهمین اساس هم بود که ساماندهی بازار ارز و دلار 
یکی از مهم ترین پرونده های حوزه امنیت ملی به حساب می آید؛ پرونده ای 
که مدیریت گام به گام آن در دستورکار دستگاه های ذیربط قرار گرفت و 
از بانک مرکزی تا حوزه سیاست خارجی انجام اقدام هایی برای ساماندهی 
فعالیت ها و التهاب های این حوزه در دستورکار قرار گرفت؛ برهمین اساس 
هم بود که با در دستورکار قرار گرفتن دیپلماسی فعال در این حوزه و انجام 
اقدام های راهبردی، در روزهای اخیر شاهد نزولی شدن قیمت دلار در 
بازار بوده ایم. توافق ایران با عربستان و آژانس از یک سو و آزادسازی برخی 
منابع مسدود شده ایران در عراق ازسوی دیگر، زمینه ساز فروکش کردن 

التهاب ها در این حوزه شد.

   برجام
با وجود اینکه رایزنی های برجامی، پس از بروز اغتشاشات در ایران و 
موج سواری طرف های غربی، گرفتار چشم انداز مبهمی شد، اما رایزنی ها 
دراین حوزه همچنان ادامه دارد و دوطرف همچنان مشغول رد و بدل 
کردن پیام ها ازسوی واسطه ها هستند. درچنین شرایطی مدیریت 
گام به گام پرونده گفت وگوهای برجامی در دستورکار تصمیم سازان 
کشور در این حوزه قرار داشته و آنگونه که از اخبار برمی آید، پس از 
ناامیدی طرف های غربی از ناآرامی ها در ایران، باید شاهد دور تازه ای 
از رایزنی ها دراین عرصه باشیم. برهمین اساس هم هست که گفته 
می شود توافق اخیر ایران و آژانس از یک سو و پررنگ تر شدن رایزنی های 
میانجی ها، جمع بندی مذاکرات را در دسترس تر از ماه های گذشته 
کرده است. با توجه به این شرایط، اتخاذ راهبردهای اصولی ازسوی 
جمهوری اسلامی دراین عرصه بدون واگذاری امتیاز محوری به طرف 

مقابل، امیدها برای گره گشایی از این پرونده را نیز افزایش داده است.

   ارتقای همکاری های منطقه ای
تقویت مناسبات همسایگی یکی از محوری ترین رویکردهایی بوده که 
طی ماه های اخیر فضای ویژه ای را در حوزه سیاست خارجی پیش روی 
جمهوری اسلامی گشوده است. افزایش تنش های منطقه ای، ازجمله 
تهدیدهای پیش روی حوزه امنیت ملی کشور بوده  که اکنون به نظر 
می رسد گره گشایی از این پرونده نیز با موفقیت های ملموسی همراه 
شده است. نقش آفرینی مؤثرتر تهران و اتحادها و ائتلاف های منطقه ای 
که پیوستن به »پیمان شانگهای« یکی از نمودهای آن محسوب 
می شود، از اقدام های مؤثر در زمینه مدیریت راهبردی این پرونده است. 
تقویت مناسبات جمهوری اسلامی با دولت های حوزه آسیای میانه و 
قفقاز از یک سو و رایزنی به منظور رفع برخی اختلاف ها با کشورهای عربی 
و حوزه خلیج فارس ازسوی دیگر از رویکردهایی است که ازسوی تهران 
پیگیری شده که تحولات ماه های اخیر از نتایج مثبت آن حکایت دارد.
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توافق ایران و آمریکا برای تبادل زندانیان
 امیرعبداللهیان: طرف آمریکایی درحال هماهنگی های فنی خود قرار دارد

وزیر امورخارجه ایران از توافق تهران و واشنگتن به منظور تبادل زندانیان دوطرف 
خبرداد؛ توافقی که رایزنی ها برای تحقق آن طی ماه های گذشته به صورت غیرمستقیم 
ادامه داشته  است.به گزارش همشهری، امیرعبداللهیان دیروز در گفت وگو با صداوسیما 
اعلام کرد ایران و آمریکا از ماه مارس سال گذشته، به صورت غیرمستقیم سندی را امضا و تأیید کرده اند 
که تبادل زندانیان دوطرف را محقق می کند، اما در روزهای اخیر یک توافق دراین زمینه به دست 

آمده است؛ »ازنظر ما همه چیز آماده است و اگر از طرف آمریکا نیز شرایط خوب پیش برود، در روزهای 
آینده اقدام خواهد شد. طرف آمریکایی اکنون درحال هماهنگی های فنی خود قرار دارد«. اگرچه 
مقام های آمریکایی این خبر را تکذیب کردند، اماگمانه زنی ها حکایت از آن دارد که آزادسازی وجوه 
 بلوکه شده ایران در کره جنوبی،ژاپن و عراق  یکی از نتایج توافق دوطرف به منظور تبادل زندانیان 

است.

بازگشت آمریکا به مذاکرات
با فروکش کردن ناآرامی ها اما شاهد انتشار اخباری مبنی بر بازگشت دولت بایدن به 
میز مذاکره برای تبادل زندانیان ایران و آمریکا بودیم. در آخرین روزهای بهمن ماه 
گذشته بود که شبکه آمریکایی »ان. بی. سی« مدعی شد دولت آمریکا درحال مذاکره 
غیرمستقیم با ایران درباره تبادل احتمالی زندانیان است و به ادعای این شبکه ، 
مذاکرات پیشرفت داشته است. این شبکه همچنین مدعی شده بود برخی دولت های 

منطقه درحال میانجیگری دراین زمینه هستند.

فرمول توافق
برخی منابع مدعی شده اند ایران و آمریکا در مذاکرات اخیر خود، فرمولی را مورد بررسی 
قرار داده اند که می تواند شامل تبادل احتمالی زندانیان و آزادسازی 7میلیارد دلار وجوه 
بلوکه شده ایران در بانک های کره جنوبی باشد. گفته می شود فرمول پیشنهادی به ایران 
امکان دسترسی به این منابع مالی را می دهد، اما فقط برای خرید غذا، دارو یا سایر اهداف 
بشردوستانه، مطابق با تحریم های موجود آمریکا علیه ایران. اخبار منتشر شده با تأیید 

ضمنی برخی مقام های وزارت امورخارجه آمریکا نیز مواجه شد.
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